
 

Lapaspuse Nr. 1 no 6 
 

LOK Izpildkomitejas sēdes 
PROTOKOLS 

Rīgā, 
  
2024. gada 17. aprīlī Nr. 5 
pulksten 13.00  
Rimi Olimpiskā centra sanāksmju zālē (2.stāvā)  
Grostonas ielā 6B, Rīgā  

 

Piedalās:  Pēteris Apinis 
 Raimonds Bergmanis 
 Ansis Dāle 
 Einars Fogelis 
 Juris Grants 
 Edvīns Krūms 
 Lelde Laure 
 Raimonds Lazdiņš 
 Jānis Liepiņš 
 Toms Markss 
 Romāns Mežeckis 

 Aivars Platonovs 
 Roberts Pļāvējs 
 Edgars Pukinsks 
 Gunta Vaičule 
 Klāvs Vasks 
 Raimonds Vējonis 
 Kārlis Vents 
 Ansis Zeltiņš 
 Artis Zentelis 
 Kārlis Lejnieks 
 Jānis Buks 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās klātienē un attālināti. 

Pieaicinātie: Edgars Dupats, Aija Buša, Lilita Mitrofanova, Līga Cīrule, Marita Vilciņa, 
Kristiāna Klestrova, Andris Lupiks, Agita Ābele, Andris Feldmanis, Zintis 
Ekmanis, Henrijs Frīdenbergs, Arnis Tunte, Aigars Strauss, Dmitrijs 
Miļkevičs, Vsevolods Zeļonijs, Jeļena Maļuka, Juris Zīvarts, Anda Podziņa 

Sēdes vadītājs: Jānis Buks 

Protokolē: Raitis Keselis 

Darba kārtība 

N.p.k. Darba kārtības jautājums Ziņotājs Nepieciešamā 
rīcība 

1. Par interešu konfliktiem. J.Buks Zināšanai 

2. LOK IK 17.04.2024. darba kārtības apstiprināšana. J.Buks Lēmums 

3. LOK IK 13.03.2024. un 20.03.2024. sēžu protokoli. J.Buks Lēmums 

4. LOK vadības ziņojums: J.Buks 
K.Lejnieks 

A.Buša 

Zināšanai 

 - LOK operacionālās darbības ziņojums par 
iepriekšējo periodu; 

 

 - saistīto organizāciju operacionālās darbības 
ziņojums par iepriekšējo periodu; 

 

 - par Olimpisko centru darbības rezultātiem;  

 - aktuālie notikumi kopš iepriekšējās LOK IK sēdes.  



 

Lapaspuse Nr.2 no 6 

5. Par Revīzijas komisijas atzinumu un LOK Valdes 
paskaidrojumu (LOK Viceprezidenta A.Platonova 
iesniegums). 

J.Buks Lēmums 

6. Par gatavošanos dalībai XXXIII Olimpiādes spēlēs, 
kas norisināsies Parīzē (Francijas Republika), no 
2024. gada 26. jūlija līdz 11. augustam (aktualizācija). 

K.Lejnieks 
A.Lupiks 

 

Lēmums 

7. Par LOK Ģenerālās asamblejas pārskata – vēlēšanu 
sesiju. 

J.Buks Lēmums 

8. Par nākamās LOK IK sēdes noturēšanu. J.Buks 
 

Zināšanai 

9. Dažādi:  

 - par politisku iejaukšanos LOK darbībā;  

 - par Latvijas Sporta fonda likumu.  

 
1. Izteicās: Jānis Buks. 
 Sēdē klātesošajām personām Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Interešu konfliktu 
vadlīnijās noteiktajā kārtībā bez papildus atgādinājuma pašām jādeklarē interešu konflikti, ja 
tādi sēdes gaitā tiek konstatēti. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
2. Izteicās: Jānis Buks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2024. gada 17. aprīļa sēdes darba kārtību. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
Apstiprināt Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 2024. gada 17. aprīļa 
sēdes darba kārtību. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
3. Izteicās: Jānis Buks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks ziņo par LOK 
Izpildkomitejas 2024. gada 13. marta un 20. marta sēžu protokoliem. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai apstiprinātos Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas (IK) 
2024. gada 13. marta un 20. marta sēžu protokolus. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
4. Izteicās: Jānis Buks, Aija Buša, Raimonds Lazdiņš, Aivars Platonovs, Edgars Pukinsks, 
Kārlis Lejnieks, Toms Markss, Raimonds Bergmanis, Einars Fogelis, Jānis Liepiņš, Juris 
Zīvarts, Ansis Dāle, Pēteris Apinis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks un Ģenerālsekretārs Kārlis 



 

Lapaspuse Nr.3 no 6 

Lejnieks izvērsti ziņo LOK IK locekļiem par LOK vadības darbu un aktualitātēm laika 
periodā no 2024. gada 13. marta, saskaņā ar sagatavoto prezentācijas materiālu, pielikumā.  

J.Buks dod vārdu LOK Finanšu departamenta direktorei Aijai Bušai, kas ziņo par LOK 
un saistīto organizāciju finanšu rādītājiem 2024. gada 1. ceturksnī. 

LOK IK loceklis Raimonds Lazdiņš vērš uzmanību uz Latvijas Olimpiešu sociālā 
fonda (LOSF) valdes locekļa atalgojuma jautājumu un norāda uz nepieciešamību to atrisināt. 
LOK Viceprezidents, LOSF Konsultatīvās padomes loceklis Aivars Platonovs informē par 
LOSF darba virzību un sadarbību ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministriju 
(IZM). 

LOK IK loceklis Edgars Pukinsks lūdz skaidrot situāciju ar LOK projekta “Sporto 
visa klase” finansējuma pieejamību. A.Buša sniedz nepieciešamos skaidrojumus. 

R.Lazdiņš informē klātesošos par LOK Sporta izglītības, treneru un augstu sasniegumu 
sporta komisijas sēdē skatītajiem, ar Latvijas Olimpiskās vienības (LOV) darbību saistītajiem 
jautājumiem, tai skaitā komandu sporta spēļu jaunatnes izlašu testēšanas programmu un 
atbalstu Parīzes Olimpiskajām spēlēm kvalificējušos sportistu tālākajam sagatavošanās 
procesam. LOK IK locekļi diskutē par iespējamajiem šo jautājumu risinājumiem, rosinot 
sniegt papildus atbalstu sportistiem, kas kvalificējušies Parīzes Olimpiskajām spēlēm, taču 
šobrīd nesaņem augstāko iespējamo LOV atbalsta apjomu. 

LOK IK locekļi un IZM Sporta departament direktora pienākumu izpildītājs Juris 
Zīvarts diskutē par iespējamo finansējuma avotu LOSF funkciju nodrošināšanai un pabalstu 
izmaksai nākamajā gadā, cita starpā aktualizējot jautājumu par Latvijas Republikas Labklājības 
ministrijas iesaisti LOSF darbā. 

LOK Juridiskā departamenta direktors Raitis Keselis ziņo par 2023. gada aktuālajiem 
rādītājiem Olimpiskajos centros. LOK Ik locekļi diskutē par Olimpisko centru sistēmas 
pamatuzdevumiem un sabiedrisko nozīmību. 
 Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) vadības ziņojumu par iepriekšējo 
periodu. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
5. Izteicās: Jānis Buks, Aivars Platonovs, Andris Feldmanis, Agita Ābele, Raimonds 
Vējonis, Ansis Dāle, Pēteris Apinis, Edgars Pukinsks, Einars Fogelis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks informē LOK 
Izpildkomitejas (IK) locekļus par saņemto LOK Viceprezidenta Aivara Platonova 
iesniegumu. LOK IK locekļi Jānis Liepiņš un Lelde Laure informē, ka jautājuma izskatīšanā 
nepiedalās. A.Platonovs ziņo par iesniegumā uzdotajiem jautājumiem un no tiem 
izrietošajiem saviem apsvērumiem. 
 LOK Revīzijas komisijas priekšsēdētājs Andris Feldmanis norāda uz Revīzijas 
komisijas kompetenci un subordināciju, veicot tās pienākumus. 

LOK Valdes locekļi norāda, ka Revīzijas komisijas ziņojums, pirms tā sniegšanas 
Ģenerālajai asamblejai, netika pārrunāts ar Valdi. 

LOK IK locekļi izvērsti diskutē par šādas situācijas rašanās iemesliem, piemērojamo 
iekšējo un ārējo tiesisko regulējumu, kā arī veicamajām preventīvajām darbībām, lai uzlabotu 
visu iesaistīto institūciju sadarbību. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Valdes sniegto skaidrojumu par 
LOK Ģenerālās asamblejas 2024. gada 28. marta sesijā apstiprinātajā LOK Revīzijas 
komisijas ziņojumā paustajām atziņām. 

Par  Pret  Atturas 
15  0  0 



 

Lapaspuse Nr.4 no 6 

Jautājuma izskatīšanā nepiedalās LOK IK locekļi Jānis Liepiņš un Lelde Laure. 
 
6. Izteicās: Andris Lupiks, Raimonds Vējonis, Einars Fogelis, Raimonds Bergmanis, 
Toms Markss, Raimonds Lazdiņš. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Sporta direktors Andris Lupiks sniedz 
aktualizētu ziņojumu par Latvijas delegācijas kvalifikācijas statusu, norisi un tuvākajiem 
notikumiem, gatavojoties dalībai XXXIII Olimpiādes spēlēs, kas norisināsies Parīzē 
(Francijas Republika), no 2024. gada 26. jūlija līdz 11. augustam. 

LOK Izpildkomitejas (IK) locekļi diskutē par atbalsta diferencēšanu sportistiem, kuru 
uzdevums bijis kvalificēties Parīzes Olimpiskajām spēlēm, taču kuri šo uzdevumu nav spējuši 
izpildīt, tai skaitā par tādiem sportistiem, kuru līgumā iekļauts nosacījums par finansējuma 
apturēšanu šāda uzdevuma neizpildes gadījumā. LOK IK loceklis Raimonds Lazdiņš lūdz 
apkopot informāciju par šādiem sportistiem un to finansējuma apjomu. 

Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Sporta direktora Andra Lupika 
aktualizētu ziņojumu par Latvijas delegācijas aktualitātēm, gatavojoties dalībai XXXIII 
Olimpiādes spēlēs, kas norisināsies Parīzē (Francijas Republika), no 2024. gada 26. jūlija līdz 
11. augustam, tai skaitā par Latvijas sportistu kvalifikācijas iespējām, prognozējamajiem 
dalības sporta veidiem un disciplīnām, kā arī iespējamo delegācijas skaitlisko sastāvu. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
6. Izteicās: Jānis Buks, Raimonds Bergmanis, Toms Markss, Jānis Liepiņš, Raimonds 
Lazdiņš, Aivars Platonovs, Einars Fogelis, Ansis Dāle, Vsevolods Zeļonijs, Pēteris Apinis, 
Edgars Dupats. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks informē par saņemto 
LOK biedru – Olimpisko sporta veidu federāciju vēstuli, kurā lūgts sasaukt 2024. gada 
ietvaros plānoto LOK Ģenerālās asamblejas pārskata – vēlēšanu sesiju bez kavēšanās, 2024. 
gada jūnijā. 

LOK Izpildkomitejas locekļi izvērsti diskutē par šāda risinājuma piemērojamību, 
apsverot dažādus praktiski – organizatoriskus, kā arī uz sportistu sagatavošanās procesu 
attiecināmus aspektus. Sesijas sasaukšanu ierosinājušo biedru pārstāvji skaidro šādas izvēles 
motivāciju un paredzamos ieguvumus. 
 Citu jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
7.1. Atbilstoši Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Statūtiem un LOK Ģenerālās 
asamblejas sastāva veidošanas un vēlēšanu nolikumam, sasaukt LOK Ģenerālās asamblejas 
pārskata – vēlēšanu sesiju 2024. gada 4. jūnijā pulksten 09:00 (reģistrācija no 08:00), klātienē, 
Rīgā, Kuģu ielā 24, Radisson Blu Daugava Hotel, nodrošinot sesijas darbu un balsošanu. 
7.2. Valdei izsūtīt elektroniskus ielūgumus un publicēt paziņojumu par Ģenerālās 
asamblejas sasaukšanu, iekļaujot darba kārtībā 5 (piecus) jautājumus: 

1) Pārskats par LOK darbību 2021. – 2024. gados; 
2) LOK individuālo locekļu vēlēšanas un LOK ĢA sastāva izveidošana; 
3) Debates; 
4) LOK Prezidenta, Ģenerālsekretāra, Izpildkomitejas vēlēšanas;  
5) LOK Revīzijas komisijas vēlēšanas. 

7.3. Valdei izsūtīt sesijas darba kārtību un darba materiālus bez kavēšanās, taču ne vēlāk kā 
2024. gada 22. aprīlī (piezīme: ne vēlāk kā 6 nedēļas pirms sesijas), savlaicīgi nodrošinot to 
pieejamību arī LOK tīmekļa vietnē. 
7.4. Rakstiski priekšlikumi attiecībā uz sesijas darba kārtību un izsūtīto materiālu projektiem 



 

Lapaspuse Nr.5 no 6 

iesniedzami elektroniski, tos nosūtot uz e-pasta adresi lok@olimpiade.lv līdz 2024. gada 20. 
maijam. 
7.5. Aicināt LOK biedrus – Olimpisko sporta veidu federācijas un Latvijas Olimpiešu 
klubu aktīvi un pilnvērtīgi izmantot LOK Statūtu 7.7.2. punktā noteiktās tiesības un ievērot 
7.7.3. punktā paredzēto kārtību un termiņus kandidātu izvirzīšanai un pieteikšanai vēlēšanām 
ne vēlāk kā 1 (vienu) kalendāro mēnesi pirms sesijas (2024. gada 4. maijs, taču, ņemot vērā, 
ka 2024. gada 4. maijs nav darba diena, termiņš pagarināms līdz 2024. gada 7. maijam): 
7.5.1. Dokumentus līdz noteiktajam termiņam iespējams iesniegt personiski – LOK birojā – 
vai elektroniski (parakstītus ar drošu elektronisko parakstu ar laika zīmogu) uz e-pasta adresi 
lok@olimpiade.lv; 
7.5.2. Kandidātu sarakstus un par kandidātiem iesniegtos publiskojamos datus visiem 
kandidātiem vienlaicīgi publicēt LOK tīmekļa vietnē olimpiade.lv, ne vēlāk kā 5 (piecu) darba 
dienu laikā pēc pieteikšanas termiņa beigām; 
7.5.3. Aicināt kandidātus iesaistīties vēlēšanu kampaņā un digitālā formātā iesniegt 
publicēšanai LOK tīmekļa vietnē olimpiade.lv ne vēlāk kā 15 (piecpadsmit) dienas pirms sesijas: 
7.5.3.1. kandidāta fotoportretu; (piezīme: fotoportrets iesniedzams vispārpieņemtā digitālā 
formātā) 
7.5.3.2. plānotās LOK 2024. - 2028. gada darbības programmas kopsavilkumu 
(nepārsniedzot 4000 rakstu zīmes), pie kam šādu programmas kopsavilkumu iespējams 
sagatavot kā atsevišķam kandidātam, tā vairākiem kandidātiem kopā; 
7.5.3.3. video prezentāciju, atbildot uz trīs iepriekš LOK mājas lapā publicētiem, LOK 
Izpildkomitejas saskaņotiem, jautājumiem; (prezentācija iesniedzama kā saite uz attiecīgo saturu 
kādā no vispārpieņemtiem straumēšanas pakalpojumu sniedzējiem – youtube u.c.); 
7.5.3.4. šajā punktā uzskaitītie un attiecīgi sagatavotie un iesniegti aģitācijas materiāli visi 
vienlaicīgi nākamajā dienā pēc iesniegšanas termiņa beigām jeb ne vēlāk kā 10 (desmit) dienas 
pirms sesijas publicējami LOK tīmekļa vietnē olimpiade.lv. 
7.5.4. Šī lēmuma punktā 7.5.3. aprakstīto darbību neveikšana vai nepienācīga veikšana no 
iespējamā kandidāta vai tā izvirzītāja puses neietekmē minētās personas tiesības tikt izvirzītam 
kā kandidātam LOK Statūtu 7.7.2. punkta un LOK Ģenerālās asamblejas sastāva veidošanas 
un vēlēšanu nolikuma kārtībā, taču šādas rīcības izraisīti pieejamās publicitātes ierobežojumi 
tāpat nevar tikt uzskatīti par nevienlīdzīgas attieksmes izpausmēm. 

Par  Pret  Atturas 
11  0  6 

 
8. Izteicās: Jānis Buks. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidents Jānis Buks informē par paredzēto 
turpmāko LOK Izpildkomitejas (IK) sēžu sasaukšanu. 

LOK IK locekļi noteiktajā termiņā jautājumus, priekšlikumus vai piezīmes nav 
iesnieguši. 

Jautājumu, priekšlikumu vai piezīmju jautājuma izskatīšanas gaitā LOK IK sēdes 
ietvaros nav. 
NOLEMJ: 
8.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Prezidenta Jāņa Buka sniegto 
informāciju par LOK Izpildkomitejas (IK) turpmāko sēžu sasaukšanu. 
8.2. Sasaukt nākamo LOK IK sēdi 2024. gada 15. maijā, pulksten 13:00, Rimi Olimpiskajā 
centrā, veicot sanāksmju zāles izvēli atbilstoši klātienē paredzēto dalībnieku skaitam, kā arī 
nodrošinot attālinātas dalības iespēju. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
9.1. Izteicās: Aivars Platonovs, Raimonds Bergmanis, Raitis Keselis, Jānis Liepiņš, Edgars 
Pukinsks, Raimonds Lazdiņš. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Viceprezidents Aivars Platonovs lūdz izslēgt no 

mailto:lok@olimpiade.lv


 

Lapaspuse Nr.6 no 6 

darba kārtības šo, viņa iniciēto jautājumu. LOK IK locekļi un pieaicinātie diskutē par 
darbībām, kas veicamas LOK iekšienē, lai nodrošinātu pienācīgu informācijas apriti un 
noteiktajam regulējumam atbilstošu rīcību. 
 
9.2. Izteicās: Raimonds Lazdiņš, Raimonds Bergmanis, Raimonds Vējonis, Pēteris Apinis. 
 Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas loceklis, LOK Sporta izglītības, 
treneru un augstu sasniegumu sporta komisijas (Komisijas) priekšsēdētājs Raimonds Lazdiņš 
ziņo par Komisijas sēdē skatītajiem dokumentu projektiem – Latvijas Sporta fonda likuma 
projektu un Latvijas Sporta fonda nolikuma projektu sākotnējā redakcijā. 

LOK IK locekļi un pieaicinātie diskutē par iespējamo šīs normatīvo aktu paketes 
virzības ceļu, ievērojamajiem termiņiem un veicamajiem pasākumiem. 
NOLEMJ: 
9.2.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Izpildkomitejas locekļa, LOK 
Sporta izglītības, treneru un augstu sasniegumu sporta komisijas (Komisijas) priekšsēdētāja 
Raimonda Lazdiņa ziņojumu par Komisijas sēdē skatītajiem dokumentu projektiem. 
9.2.2. Lūgt Olimpisko sporta veidu federācijas, Latvijas Paralimpisko komiteju un Latvijas 
Sporta federāciju padomi iesniegt priekšlikumus minēto projektu koriģēšanai vai 
papildināšanai, pēcāk virzot tos izskatīšanai LOK Juridiskajā komisijā un konsolidētu versiju 
– atkārtotai izskatīšanai LOK Sporta izglītības, treneru un augstu sasniegumu sporta komisijā 
un, secīgi, LOK Izpildkomitejā. 

Par  Pret  Atturas 
17  0  0 

 
 
Sēdes vadītājs Jānis Buks 
 
 

 

Protokolēja Raitis Keselis 
 


